ίο άποστολικαΐς έκκλησίαις έναντίαις έμφιλοχωρεΐν έννοίαις θεωροϋντας την προς αλλήλους
των αρχιερέων διάστασιν. πολλήν γαρ ενστασιν ήμϊν εποίησαν δ τε άγιώτατος και
μακαριώτατος των ενταύθα πατριάρχης και Μακάριος ό άγιωτατος πατριάρχης Θεου-
πόλεως, έκβάλαι Βιταλιανόν τον μακαριώτατον εκ των δίπτυχων, φάσκοντες (Όνώριον
μνημονεύεσθαι εν τοις διπτύχοις δια) την τιμήν του αποστολικού θρόνου της πρεσβυτέρας

is <ήμών 'Ρώμης), έπεΐ μη καταδέχεσθαι τους μετά ταϋτα πατριάρχας της είρημένης άγιω-
τάτης εκκλησίας "Ρώμης μνημονεύειν μέχρις αν ή συζήτησις και πληροφορία γένηται των
ρημάτων των αμφισβητουμένων μεταξύ των έκατέρων θρόνων, και εΐθ' ούτως ή υμετέρα
πατρική μακαριότης ακολούθως μνημονευθή· αλλ' ημείς τοΰτο ου κατεδεξάμεθα, τουτέστι
το εκβληθήναι τον αυτόν Βιταλιανόν εκ των δίπτυχων, τούτο μεν ως πασαν ισότητα

ίο τηροϋντες και τους αμφότερους ορθοδόξους έχοντες, τούτο δε και δια την προσαχθεϊσαν
ήμΐν <άγάπην) παρά του αυτού Βιταλιανοϋ εν ζωή αυτού επί της κινήσεως των ημετέρων
τυράννων· αλλ' ούτως ύπεσχόμεθα τοις είρημένοις άγιωτάτοις πατριάρχαις, ως πάντως
άποστελεΐ ή υμετέρα πατρική μακαριότης ανθρώπους τους οφείλοντας συζητήσαι μετ'
αυτών, και δτι τηνικαύτα <κατά) το φανερούμενον ή τελεία διοίκησις γίνεται· έπεΐ προ

25 τούτου μη καταδέχεσθαι ήμας τον αυτόν μακαριώτατον Βιταλιανόν εκβληθήναι. και
γινώσκουσα ή υμετέρα πατρική μακαριότης σπεύσει έξακολουθήσαι τω θελήματι του
θεού- ως γαρ προείρηται ελπίδα εχομεν εις τον στέψαντα ήμας θεόν, δτι ήνίκα θεώρηση
θερμήν περί τούτου εξ ημών πρόθεσιν, ή αυτού άγαθότης και τους τάραχους τους
επερχόμενους ήμΐν των εθνών άποπαύει. πασαν δε σύναρσιν έκελεύσαμεν τοις

7 cf. Rom. 15,6; Act. 4.31

ΜΤ

6 έττιστήυαι ] έτπστάναι Τ 13 — 14 honorium memorari in diptichis propter = (όνώριον μνημονεύεσοαι
εν τοϊξ διτττύχοις δια) om. ΜΤ 15 nostrae romae = <^ήμών ρώμη;) om. ΜΤ 2.1 caritatem =
<(άγάττην) om. ΜΤ 2.4 secundum = <[ κατά) coni. Lu, om. MT
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congregationem studuissemus facere, sed quoniam tempus non ammittit — dcus autem
noster proprio consilio protulit, quod nos <postul>amus in hoc tempore - per omnia
iubemus uestram paternam beatitudinem minime effici inpedimentum uoluntati dei, sed
eos dirigere. sic enim speramus in eius benignitatem, quoniam qui uoluit huiusmodi
capitulum moui, in present! per sanctum spiritum concedere habet, ut ueritas clareat et 5
instruantur omnes sine schismate atque contentione ueritatem et uno ore wnoque corde
glorificare nos omnes eius bonitatem. tacere quippe hoc terribile aestimauimus, uti ne
plebs, quae ut sanctificetur accedit ad sanctas dei catholicas et apostolicas ecclesias,
contrariis cogitationibus occupetur considerans antistitum ad inuicem dis<t)antiam. mul-
tam enim nobis instantiam fecerunt tarn hie sanctissimus ac beatissimus patriarcha 10
quamque Macharius sanctissimus patriarcha Theopoleos, ut eiceretur Uitalianus beatis-
simus de diptichis, asserentes Honorium memorari in diptichis propter honorem aposto-
licae sedis antique nostrae Romae, nam non acquiescere, ut memorentur patriarchae, qui
postmodum fuerunt in predicta sancta Romana ecclesia, donee conquisitio et satisfactio
proueniat uerborum, de quibus contenditur inter utrasque sedes, et ita uestra paterna is
beatitude consequenter memoretur. sed nos hoc non adquieuimus, id est ut eiceretur idem
Uitalianus de dyptichis, hoc quidem utpote omnem aequalitatem seruantes et utrosque
orthodoxes habentes, hoc autem et propter collatam nobis caritatem ab eodem Uitaliano,
dum superesset in motione tyrannorum nostrorum; sed sic polliciti sumus predictis
sanctissimis patriarchis, quod per omnia dirigit uestra paterna beatitude homines, qui 20
debeant conquirere cum ipsis, et tune secundum quod claruerit perfecta dispositio fiet,
nam ante hoc nullo modo nos adquiescere, ut idem beatissimus Uitalianus eiciatur. haec
cognoscens uestra paterna beatitude studeat sequi uoluntatem dei. sicut enim praedictum
est spem habemus in coronatore nostro dee, quia dum preuiderit super hoc feruentem
nostrum affectum, eius benignitas etiam ingruentes nobis perturbationes gentium sedabit. 25